
 ฮาร์ดไดรฟ์ระดับองค์กรที่ออกแบบระบบมาเพื่อมอบ
ประสิทธิภาพการทำางานที่สูงและความเชื่อถือได้ ฮาร์ดไดรฟ์ NAS

ปรับปรุง NAS ด้วย NASware™
เทคโนโลย ีNASware™ โดยเฉพาะของ Western Digital ได้ปรับปรุงพารามิเต
อร์ของไดรฟ์ให้สอดคล้องกับภาระงานของระบบ NAS ซึ่งช่วยเพิ่มประสิทธิภาพ
และความเชื่อถือได้

ออกแบบมาสำาหรับการทำางานต่อเน่ือง
ฮาร์ดไดรฟ์ WD Red Pro ออกแบบมาเพื่อรับมือกับเงื่อนไขที่เข้มงวดของสภาพ
แวดล้อม NAS ที่ทำางานหนักตลอด 24 ชั่วโมงทุกวันโดยมีผู้ใช้หลายคนและ
เพิ่มความทนทานของระบบ

ผ่านการทดสอบด้านความทนทานที่วางใจได้
Western Digital ได้ร่วมมือกับบรรดาผ้้จำาหน่ายระบบ NAS เพื่อการทดสอบที่
ครอบคลุม เพื่อรับรองถึงความเข้ากันได้กับกล่อง NAS ส่วนใหญ่

ป้องกันการสั่นที่มากเกินไป
ฮาร์ดไดรฟ์ WD Red Pro มาพร้อมเซนเซอร ์Rotation Vibration (RV) ที่คา
ดการณ์และจัดการเชิงรุกกับการรบกวนอันเกิดจากการสัน่สะเทือนที่เพิ่มขึ้น และ
ด้วยการกระจายแรงสัน่สะเทือนส่วนเกินให้ทัว่ทัง้โครงไดรฟ์ จึงเป็นการลดการ
รบกวนลงให้เหลือน้อยที่สุด เพื่อรักษาประสิทธิภาพการทำางานและปกป้องไดรฟ์ 

สร้างขึน้มาเพื่อซึมซับแรงกระแทก
ฮาร์ดไดรฟ์ WD Red Pro มาพร้อมเซนเซอร์ตรวจจับแรงกระแทกแบบ
หลายแกนเพื่อปกป้องแรงกระแทกเล็กๆ น้อยๆ และทำาการชดเชยอัตโนมัติด้วย
เทคโนโลย ีDynamic Fly Height เพื่อปกป้องไดรฟ์ในกล่อง NAS ให้มากขึ้น

ออกแบบระบบมาด้วยเทคโนโลยีชัน้นำาในอุตสาหกรรม
ฮาร์ดไดรฟ์ WD Red Pro 22 TB1 มีเทคโนโลยี  OptiNAND™ ที่เป็น
กรรมสิทธิข์อง Western Digital ซึ่งใช้ประโยชน์จากแฟลช iNAND แบบฝังใน
ตัว เพื่อด้แลรักษาฟังก์ชันการทำางานที่สำาคัญ, เพิ่มความจุให้มากขึ้น และปรับปรุง
ประสิทธิภาพการทำางานโดยรวมของไดรฟ์

เหมาะสำาหรับ
• ครีเอทีฟมือออาชีพสำาหรับ

มัลติมีเดีย
• ธุรกิจขนาดกลางถึงขนาดใหญ่
• ระบบ NAS เชิงพาณิชย์และ

ระดับองค์กร

WD Red® Pro

ไดรฟ์ WD Red® Pro ได้รับการออกแบบระบบมาเพื่อรับมือกับภาระงานที่ส้งโดยทำางานตลอด 24 ชัว่โมง
ทุกวันโดยมีผ้้ใช้หลายคนในสภาพแวดล้อม NAS เชิงพาณิชย์และระดับองค์กร ไดรฟ์ WD Red Pro ส่งมอบ
ประสิทธิภาพการทำางาน ความสามารถปรับขนาด และความเชื่อถือได้ให้แก่ธุรกิจที่ต้องการจัดเก็บ แชร ์และ
ทำางานร่วมกันกับข้อม้ลปริมาณมหาศาลในระบบ NAS ที่เพิ่มประสิทธิภาพ RAID แบบหลายช่องเสียบ

จุดเด่นของผลิตภัณฑ์

• มีจำาหน่ายในขนาดความจุ
ตัง้แต ่2 TB ถึง 22 TB1

• สำาหรับระบบ NAS ที่ปรับปรุง 
RAID พร้อมด้วยจำานวนช่อง
เสียบที่ไม่จำากัด

• รองรับภาระงานได้ถึง550  
TB/ปี2 และ MTBF ส้งสุด2.5 
ล้านชัว่โมง3



สรุปข้อมูลเกี่ยวกับผลิตภัณฑ์

WD Red® Pro

ฮาร์ดไดรฟ์ NAS

ข้อมูลจำาเพาะ
หมายเลขรุ่น4 WD221KFGX WD201KFGX WD181KFGX WD161KFGX WD142KFGX WD141KFGX WD121KFBX

ความจุหลังจากฟอร์แมต1 22 TB 20 TB 18 TB 16 TB 14 TB 14 TB 12 TB

เทคโนโลยีการบันทึก CMR CMR CMR CMR CMR CMR CMR

อินเทอร์เฟซ SATA 6 Gb/s SATA 6 Gb/s SATA 6 Gb/s SATA 6 Gb/s SATA 6 Gb/s SATA 6 Gb/s SATA 6 Gb/s

ฟอร์มแฟคเตอร์ 3.5 น้ิว 3.5 น้ิว 3.5 น้ิว 3.5 น้ิว 3.5 น้ิว 3.5 น้ิว 3.5 น้ิว

การจัดคิวคำาสัง่แบบเนทีฟ ใช่ ใช่ ใช่ ใช่ ใช่ ใช่ ใช่

เทคโนโลยี OptiNAND™ ใช่ ใช่ ไม่มี ไม่มี ไม่มี ไม่มี ไม่มี

Advanced Format (AF) ใช่ ใช่ ใช่ ใช่ ใช่ ใช่ ใช่

รองรับมาตรฐาน RoHS5 ใช่ ใช่ ใช่ ใช่ ใช่ ใช่ ใช่

ประสิทธิภาพ
ความเร็วของอินเทอร์เฟซ (ส้งสุด) 6 Gb/s 6 Gb/s 6 Gb/s 6 Gb/s 6 Gb/s 6 Gb/s 6 Gb/s

อัตราการถ่ายโอนภายใน6 265 MB/s 268 MB/s 272 MB/s 259 MB/s 265 MB/s 255 MB/s 240 MB/s

แคช (MB)1 512 512 512 512 512 512 256

RPM 7200 7200 7200 7200 7200 7200 7200

ความเชื่อถือได้/เอกภาพของ
ข้อมูล
รอบการโหลด/ยกเลิกการโหลด7 600,000 600,000 600,000 600,000 600,000 600,000 600,000

ความผิดพลาดการอ่านที่ไม่สามารถ
แก้ไขได้ต่อการอ่านบิต

<1 ใน 10^15 <1 ใน 10^15 <1 ใน 10^15 <1 ใน 10^15 <1 ใน 10^15 <1 ใน 10^15 <1 ใน 10^15

MTBF (ชัว่โมง)8 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,500,000 2,000,000

อัตราภาระงาน (TB/ปี)2 550 550 550 550 550 550 550

การรับประกันแบบจำากัดเงื่อนไข (ปี)3 5 5 5 5 5 5 5

การจัดการพลังงาน9

12VDC ±5% (A, ส้งสุด) 
5VDC ±5% (A, ส้งสุด)
ข้อกำาหนดพลังงานโดยเฉลี่ย (W)
อ่าน/เขียนเน้ือหา
ไม่ได้ใช้งาน (Idle)
สแตนด์บายและสลีป

1.7 

6.8
3.4
1.2

1.8

6.9
3.8
1.6

1.8

6.1
3.6
0.9

1.8

6.1
3.6
0.9

1.8

6.4
3.6
0.9

1.8

6.2
3.0
0.8

1.8

6.0
2.8
0.6

ข้อมูลจำาเพาะด้านสิ่งแวดล้อม

อุณหภ้ม ิ(°C)

ขณะปฏิบัติงาน
เมื่อไม่ได้ทำางาน

0 ถึง 65
-40 ถึง 70

0 ถึง 65
-40 ถึง 70

0 ถึง 65
-40 ถึง 70

0 ถึง 65
-40 ถึง 70

0 ถึง 65
-40 ถึง 70

0 ถึง 65
-40 ถึง 70

0 ถึง 65
-40 ถึง 70

แรงสัน่สะเทือน (Gs)
ขณะใช้งาน (2 ms, อ่าน/เขียน)
ขณะใช้งาน (2 ms, อ่าน)
เมื่อไม่ได้ทำางาน (2 ms)

40
40

200

30
50

250

30
50

250

30
50

250

30
50

250

30
65

300

30
65

300

อะค้สติก (dBA)
ไม่ได้ใช้งาน (Idle)
ซีค (เฉลี่ย)

20
32

20
32

20
36

20
36

20
36

20
36

20
36

ขนาดทางกายภาพ
ความส้ง (น้ิว/มม. ส้งสุด) 1.028/26.1 1.028/26.1 1.028/26.1 1.028/26.1 1.028/26.1 1.028/26.1 1.028/26.1

ความยาว (น้ิว/มม. ส้งสุด) 5.787/147 5.787/147 5.787/147 5.787/147 5.787/147 5.787/147 5.787/147

กว้าง (น้ิว/มม. ± .01 น้ิว) 4/101.6 4/101.6 4/101.6 4/101.6 4/101.6 4/101.6 4/101.6

น้ำาหนัก (ปอนด์/กก., ± 10%) 1.48/0.67 1.52/0.69 1.52/0.69 1.52/0.69 1.52/0.69 1.52/0.69 1.46/0.66
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ฮาร์ดไดรฟ์ NAS

ข้อมูลจำาเพาะ
หมายเลขรุ่น4 WD102KFBX WD8003FFBX WD6003FFBX WD4003FFBX WD2002FFSX

ความจุหลังจากฟอร์แมต1 10 TB 8 TB 6 TB 4 TB 2 TB

เทคโนโลยีการบันทึก CMR CMR CMR CMR CMR

อินเทอร์เฟซ SATA 6 Gb/s SATA 6 Gb/s SATA 6 Gb/s SATA 6 Gb/s SATA 6 Gb/s

ฟอร์มแฟคเตอร์ 3.5 น้ิว 3.5 น้ิว 3.5 น้ิว 3.5 น้ิว 3.5 น้ิว

การจัดคิวคำาสัง่แบบเนทีฟ ใช่ ใช่ ใช่ ใช่ ใช่

เทคโนโลย ีOptiNAND™ ไม่มี ไม่มี ไม่มี ไม่มี ไม่มี

Advanced Format (AF) ใช่ ใช่ ใช่ ใช่ ใช่

รองรับมาตรฐาน RoHS5 ใช่ ใช่ ใช่ ใช่ ใช่

ประสิทธิภาพ
ความเร็วของอินเทอร์เฟซ (ส้งสุด) 6 Gb/s 6 Gb/s 6 Gb/s 6 Gb/s 6 Gb/s

อัตราการถ่ายโอนภายใน6 265 MB/s 235 MB/s 238 MB/s 217 MB/s 164 MB/s

แคช (MB)1 256 256 256 256 64

RPM 7200 7200 7200 7200 7200

ความเชื่อถือได้/เอกภาพของ
ข้อมูล
รอบการโหลด/ยกเลิกการโหลด7 600,000 600,000 600,000 600,000 600,000

ความผิดพลาดการอ่านที่ไม่สามารถแก้ไข
ได้ต่อการอ่านบิต

<1 ใน 10^15 <1 ใน 10^15 <1 ใน 10^15 <1 ใน 10^15 <1 ใน 10^15

MTBF (ชัว่โมง)8 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000 2,000,000

อัตราภาระงาน (TB/ปี)2 550 550 550 550 550

การรับประกันแบบจำากัดเงื่อนไข (ปี)3 5 5 5 5 5

การจัดการพลังงาน9

12VDC ±5% (A, ส้งสุด) 
5VDC ±5% (A, ส้งสุด)
ข้อกำาหนดพลังงานโดยเฉลี่ย (W)
อ่าน/เขียนเน้ือหา
ไม่ได้ใช้งาน (Idle)
สแตนด์บายและสลีป

1.75

8.4
4.6
0.5

2.08

8.8
4.6
0.7

1.79

7.2
3.7
0.4

1.79

7.2
3.7
0.4

1.9

7.8
6.0
1.4

ข้อมูลจำาเพาะด้านสิ่งแวดล้อม

อุณหภ้ม ิ(°C)

ขณะปฏิบัติงาน
เมื่อไม่ได้ทำางาน

0 ถึง 65
-40 ถึง 70

0 ถึง 65
-40 ถึง 70

0 ถึง 65
-40 ถึง 70

0 ถึง 65
-40 ถึง 70

0 ถึง 65
-40 ถึง 70

แรงสัน่สะเทือน (Gs)
ขณะใช้งาน (2 ms, อ่าน/เขียน)
ขณะใช้งาน (2 ms, อ่าน)
เมื่อไม่ได้ทำางาน (2 ms)

30
65

250

30
65

300

30
65

300

30
65

300

30
65

300

อะค้สติก (dBA)
ไม่ได้ใช้งาน (Idle)
ซีค (เฉลี่ย)

34
38

29
36

29
36

29
36

29
31

ขนาดทางกายภาพ

ความส้ง (น้ิว/มม. ส้งสุด) 1.028/26.1 1.028/26.1 1.028/26.1 1.028/26.1 1.028/26.1

ความยาว (น้ิว/มม. ส้งสุด) 5.787/147 5.787/147 5.787/147 5.787/147 5.787/147

กว้าง (น้ิว/มม. ± .01 น้ิว) 4/101.6 4/101.6 4/101.6 4/101.6 4/101.6

น้ำาหนัก (ปอนด์/กก., ± 10%) 1.65/0.75 1.58/0.72 1.58/0.72 1.58/0.72 1.58/0.72

1 1 MB = 1 ล้านไบต,์ 1 GB = 1 พันล้านไบต ์และ 1 TB = 1 ล้านล้านไบต ์ความจุในการใช้งานจริงอาจจะน้อยกว่าน้ีขึ้นอย่้กับสภาพ
แวดล้อมในการปฏิบัติงาน  

2 อัตราภาระงานต่อปี = ปริมาณข้อม้ลที่ส่งไป (TB) X (8760 / จำานวนชัว่โมงการเปิดเครื่องที่บันทึก) ภาระงานที่ประเมินส้งสุดจะ
กำาหนดจากการทำางานที่อุณหภ้มิทัว่ไปที ่40C อัตราภาระงานอาจแตกต่างกันไปตามส่วนประกอบและการกำาหนดค่าฮาร์ดแวร์และ
ซอฟต์แวร์ของคุณ

3  โปรดด้รายละเอียดการรับประกันของแต่ละภ้มิภาคได้ที ่http://support.wd.com/warranty 
4 ผลิตภัณฑ์บางชนิดอาจไม่มีจำาหน่ายในทุกภ้มิภาคทัว่โลก 
5 ไดรฟ์น้ีเป็นไปตามคำาสัง่ของสหภาพยุโรป 2011/65/EU และคำาสัง่ (EU) 2015/863 ว่าด้วยข้อจำากัดในการใช้สารเคมีอันตรายบาง
ชนิดในอุปกรณ์ไฟฟ้า (RoHS) และอุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์

6 ส้งสุดถึงความเร็วตามที่ระบ ุ1 MB/s = 1 ล้านไบต์ต่อวินาท ีอ้างอิงจากการทดสอบภายใน ประสิทธิภาพการทำางานอาจต่ำากว่าน้ีขึ้นอย่้
กับอุปกรณ์โฮสต์ เงื่อนไขการใช้งาน ความจุของไดรฟ์ และปัจจัยอื่นๆ

7 การยกเลิกการโหลดที่ควบคุมภายใต้เงื่อนไขของสภาพแวดล้อม
8 ม้ลค่าที่คาดไว ้ ข้อม้ลจำาเพาะ MTBF อิงตามประชากรในกลุ่มตัวอย่างและคาดการณ์โดยการวัดข้อม้ลทางสถิติและอัลกอริธึม
ความเร่งภายใต้เงื่อนไขการปฏิบัติงานทัว่ไปสำาหรับไดรฟ์รุ่นน้ี โดยมีภาระงาน 220 TB/ปี และอุณหภ้ม ิ40C การลดอัตรา MTBF 
จะเกิดขึ้นในระดับที่ส้งกว่าพารามิเตอร์เหล่าน้ี โดยมีความเร็วในการเขียนส้งสุด 550 TB ต่อปี  ค่า MTBF ไม่สามารถใช้คาดการณ์
ความน่าเชื่อถือของแต่ละไดรฟ์ได้ และไม่ถือเป็นการรับประกัน

9 การวัดการใช้พลังงานในอุณหภ้มิห้อง

http://www.westerndigital.com
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